
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 49/2022 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

4. prosince 
 

DRUHÁ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(„Obraťte se, 
neboť se přiblížilo nebeské království“) 

7.30   mše svatá (Cyril Studýnka, manželka, rodiče a živá rodina) 

9.00 NIKOLČICE – mše svatá (Břetislav Šťavík, bratr, 2 rodiče a…) 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

   

 

5. prosince 
 

Pondělí po 2. neděli adventní 

6.00   roráty (Na úmysl dárce) 

 18.00 - modlitba večerních chval breviáře v kostele 

 19.00 – modlitební společenství nad Písmem svatým (KLAS) 

 

6. prosince 
 

Slavnost sv. MIKULÁŠE, biskupa 
patrocinium kostela 

6.00   roráty (Mikuláš Vozdecký, manželka, 2 syny) 

    

    

 

7. prosince 
 

Památka sv. Ambrože, 
biskupa a učitele církve 

6.00   roráty (Rodina Fraňkova a Urbánkova, živá a zemřelá rodina…) 

17.00   rozjímavá modlitba radostného růžence při svíčkách 

    

 

8. prosince 
 

Slavnost PANNY MARIE, POČATÉ 
BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

6.00   roráty (Karel Šuta, manželka, švagr, 2 rodiče a duše v očistci) 

 Hodina modliteb za svět (od 12 do 13 hodin) viz níže 

17.00  NIKOLČICE – mše svatá (Jan Jelínek, manželka, 3 zetě…)               

 

9. prosince 
 

Pátek po 2. neděli adventní 

6.00   roráty (Josef Tihlařík, manželka, celá živá a zemřelá rodina) 

    

    

 

10. prosince 
 

Pátek po 2. neděli adventní 
 

Panny Marie Loretánské 

6.00  roráty (Vladimír Navrátil, manželka, matka, celá živá a…) 

 Adventní duchovní obnova – Hustopeče, kostel od 15 hodin 

19.00   Modlitební společenství v kostele 

 

11. prosince 
 

TŘETÍ NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(Ty jsi ten, který má přijít, 
anebo máme čekat jiného?) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá (Za manžele Ficovy, 2 dcery…) 

10.30   mše svatá (Vilém Vozdecký, rodiče, bratr, 3 švagry…) 

18.00   VEČER CHVAL S LIVE 4G 
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek v 15.00 hodin se můžeme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách pomodlit Korunku k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvate le – jde o přímluvnou modlitbu. 

 

kontakt na O. Jiřího: 731 619 807     ***     děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 

* Dnes (4. 12.) po druhé mši svaté setkání Mikuláše s dětmi. 
* V pondělí večerní chvály v 18.00 hodin v kostele, v 19.00 modlitební společenství nad Písmem v Klasu. 
* Ve středu v podvečer rozjímavá modlitba radostného růžence za děti a mládež. 
* V pátek od 17.00 hodin modlitba celého růžence za mír nejen na Ukrajině. 
* Sobotní úklid kostela: KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny. 
* Příští neděli (11. 12.) večer chval s Live 4G. 



 
* Bohoslužby v týdnu budou pouze ráno tzv. Roráty. Zveme nejen děti, ale i vás dospělé na tyto bohoslužby. Děti 
mohou nosit opět své lampičky, budou dostávat voňavé perníčky – tímto děkujeme ženám za napečení a také nás 
čeká již tradiční sbírka do černouška. Děkujeme Vám za dary, a to nejen dětem. Pokud bude pohřeb se mší svatou 
ranní rorátní mše nebude! 
 

Stále se můžete zapisovat na adventní putování P. Marie po rodinách. Rozpis je pod kůrem na stolku. 
 

HODINA MODLITEB ZA SVĚT 
 

Ve čtvrtek 8. prosince 2022 se můžeme připojit k celosvětové Hodině modliteb za svět, která probíhá každý rok o 
slavnosti Neposkvrněného Početí Panny Marie od 12 do 13 hodin. Je hodina, ve které je možné prosit za záchranu 
každého člověka, i za toho největšího darebáka. Je možné prosit za obrácení, pomoc i sílu pro jakékoliv úkoly, 
výzvy, se kterými si v životě musíme potýkat. Náš kostel bude v tuto dobu mimořádně otevřen. Bude příležitost ke 
společné modlitbě růžence, korunky, litanií, žalmu i k tiché adoraci. 
 

RORÁTY + SNÍDANĚ 
 

Minulý týden začal advent se vším, co k němu patří: roráty, lampičky, adventní snažení, pororátní snídaně. 
Před betlémem je opět černoušek, určený pro dary našim dvěma adoptovaným černouškům a na pomoc potřebným.  

 
Ti, kteří objevili v sobě dar služby se mohou přihlásit u Petra do služeb přípravy snídaně v Klasu.    
Děti si mohou vybrat některou adventní inspiraci a tu, která je osloví si mohou na farních stránkách stáhnout a 
vytisknout. V nabídce jsou šablony adventních světců k vybarvení a následnému vystavení v kostele, adventní cesta 
se stopami k vybarvení nebo týdenní inspirace s úkoly na každý den. Prosíme rodiče nebo i prarodiče o spolupráci. 
V nabídce adventních inspirací si může vybrat také mládež i dospěláci bez ohledu na věk… 
Všechny adventní inspirace najdete na panelu uprostřed kostela a na vývěsce pod kůrem a samozřejmě všechno je 
ke stažení na farních stránkách. 
Děti ať si najdou a upraví lampičky se kterými budou chodit na roráty a prosíme rodiče, aby jako zdroj světla 
používali kvalitní čajové svíčky – pokud možno každý den novou – aby lampičky vyzařovaly světlo a ozařovaly 
chrámový prostor. Děkujeme za pochopení. 
 

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA s Kateřinou Lachmanovou bude v sobotu 10. prosince 2022 od 15.00 v kostele 
sv. Václava v Hustopečích u Brna. Program je na vývěsce pod kůrem nebo na stránkách děkanství. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V sobotu v devatenáct hodin zvu do společenství chval, díků a proseb (budeme se modlit i za požehnání pro nedělní 
velké chvály). 
 

V neděli mezi nás v 18.00 hodin přijede skupina mladých lidí, které možná znáte z internetu (LIVE 4G) a budou mít u 
nás chvály, které jsou hodně emotivní a hodně silné. Tak jste srdečně zváni na tuto modlitbu. 
 

Také je v kostele umístěn černoušek, a tak jako každý rok budou peníze vybrané v něm použity pro naše děti, kterým 
pomáháme v cizině. Platíme jim školné a stravu. Informace o nich pravidelně máte na nástěnkách. Takto 
podporujeme dvě africké děti. Děkuji i vám, kdo přispějete na ně i mimo tuto sbírka. Za jedno dítě platíme 8000 Kč. 
Dohromady tedy 16000 Kč. 
 

Teple se oblékejte, protože tak jako i v okolních farnostech, se i u nás bude topit velmi sporadicky. Je tu zima, ale 
vydrželi to naši předci, tak to vydržíme i my. Čekám na vyčíslení záloh na elektriku a plyn. Patříme pod rámcovou 
smlouvu biskupství a zatím jsme zálohy nedostaly vyčísleny. 
 

PŘIPRAVUJE SE … 
pátek 23. prosince * „ŽEHNÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA“ před Orlovnou v 17.00. Do 18.00 hodin bude možnost 
odnést si tento vánoční symbol domů a zároveň si s přáteli dát charitativní svařák (dobrovolné příspěvky budou 
určeny na podporu organizace Mary's Meals). 
 

VÝSTUPY ZE SYNODÁLNÍHO PROCESU V BRNĚNSKÉ DIECÉZI na stránkách biskupství. 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 49/2022 

 

https://www.skutecnydarek.cz/
https://www.farnostsitborice.cz/2022/11/27/adventni-cas-inspirace-na-jeho-proziti/
https://www.farnosthustopece.cz/
https://www.biskupstvi.cz/2022-05-16-vystupy-ze-synodalniho-procesu

